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Præsentation af praksis  

Lægerne i Voldum er en to-mands kompagniskabspraksis drevet af Mette Wemmelund, speciallæge i 

almen medicin (2020), godkendt som tutorlæge og Mette Kjærgaard Nielsen, speciallæge i almen 

medicin (2023), ph.d. (2016), godkendt som tutorlæge. Vi overtog i 2024 praksis fra Ole Mikkelsen 

(kompagnon fra 1979-2024) og Anne Wellin (kompagnon fra 2014-2024). 

Landsbyen Voldum ligger ca. 10 km fra Hadsten by og har haft lægehus siden 1905, beliggende bag 

ved kirken og med kirkegården som baghave. Landsbypraksissen var ejet af en læge, der havde 

praksis i lægeboligen. I 1979 blev praksissen til den to-mands kompagniskabspraksis, som den er i 

dag, og frem til 2014 blev den ejet af to lokalboende læger med stort kendskab til lokalbefolkningen. 

I 2017 flyttede praksis til et nybygget lægehus ved siden af Voldum Hallen.  

Der er tilknyttet ca. 2250 pt til praksis, en bred variation af børnefamilier og ældre. Mange bor i 

Voldum, resten er fra gårde og småbyer i oplandet eller fra de nærliggende byer, Hadsten, Hornslet, 

Hinnerup og Randers. Mange familier har været tilknyttet lægehuset i flere generationer. 

Personalet består af en sygeplejerske, en sekretær, medicinstuderende og en lægevikar. Læs mere på 

vores hjemmeside https://xn--lgerneivoldum-3fb.dk/moed-os/personale/.  

 

Arbejdsdagen i praksis 

Kl. 8-8.30 har lægerne telefonkonsultationer. Herefter veksler programmet mellem planlagte og 

akutte konsultationer (15 min tider). Kaffepause kl. 10.15-10.45. Frokostpause kl. 12.30-13. Vi 

prioriterer højt at alle mødes til pauserne. 

Sekretæren har telefontid fra 8-10 og 11-12. Udover disse tidsrum kan patienter med akutte 

problemstillinger kontakte os på vores akuttelefon.  

Der afholdes personalemøde 1 gang pr. måned, og hver mandag har vi et kort tavlemøde vedr. vores 

løbende forbedringsprojekter ud fra princippet Kaizen. Når man har været på kursus, forventes et 

kort oplæg om de vigtigste pointer fra kurset. 

 

Uddannelsesforhold 

Uddannelseslægen har eget fuldt udstyrede konsultationsrum. Der er adgang til opslagsværket 

medibox.dk, og vi anbefaler brug af DSAM's vejledninger og Sundhed.dk, herunder de regionale 

forløbsbeskrivelser og Lægehåndbogen. 

Arbejdsdagen er fra kl. 8-15.30 (1 dag 8-15). Du skal deltage i lægevagtarbejde iht 

uddannelsesprogrammet. 

Udover at have patientkonsultationer tager uddannelseslægen del i opfølgning på blodprøver og 

andre bestilte undersøgelser, telefonkonsultationer, besvarelse af e-korrespondancer, sygebesøg og 

attestarbejde tilpasset kompetenceniveau. Vi afsætter tid til patientarbejdet ud fra 

uddannelseslægens behov og uddannelsesniveau. Således skal der være plads til forberedelse og 

opsamling på den enkelte patient og deres problemstillinger mhp. maximal læring og 

kompetenceudvikling.  

https://lægerneivoldum.dk/moed-os/personale/


Praksisbeskrivelse 

 LÆGERNE I VOLDUM 
 

2 
 

Supervision prioriteres højt og der er afsat daglig supervision kl. 13.00-13.30, hvor vi drøfter 

patientrelaterede problemstillinger og faglige kompetencer. Der skemasættes tid til 

kompetencevurdering samt introduktions-, justerings- og afslutningssamtaler. 

Uddannelseslægen vil blive bedt om at undervise i et praksisrelevant emne for klinikken min. én gang 

i forløbet. 

 

Før uddannelseslægen starter 

Uddannelseslægen vil forud for sin ansættelse få tilsendt et velkomstbrev med tidspunkt for 

”kemisamtale”, planlægning af kurser, ferier og arbejdstid, plan for introsamtale, deltagelse i 

lægevagt og introduktionsprogram. 

Til ”kemisamtalen” møder uddannelseslægen personale og læger og bliver vist rundt i praksis. Vi vil 

spørge ind til dine erfaringer med almen praksis og specielle lægefaglige interesser, forskning, 

undervisning eller fagpolitisk arbejde, og vi vil forventningsafstemme om bl.a. rammerne for fast og 

ad hoc supervision, længden af introduktionsperioden og særlige ønsker til ferie o.l.  

Vi vil bede om underskrift på samtykkeerklæring for udlevering af personlige oplysninger, udlevering 

af CRP-nummer med henblik på at blive oprettet i diverse systemer (lægesystem, FMK osv) samt et 

foto til vores hjemmeside. 

 

Værdier og forventninger  

Vi driver praksis ud fra værdierne åbenhed, ordentlighed, god faglighed og gensidig respekt. Vi vil 

være opmærksomme på at give dig passende udfordringer og støtte dig i din læring og udvikling.  

Vi forventer at du er aktivt deltagende og engageret i lægearbejdet og at du vil bidrage til et godt 

arbejdsmiljø og læringsmiljø.  

 


